
Ål ands landskaps nämnds 

framställning till Ålana.s landsting med förslag 

'.N:o 24fl946. t 111 landskaps lag angående ändring av landskaps-

lagen om kommunallag för landskommunerna i lana.-

skapet Åland, utfärdad den 21 augusti 1930. 

Enligt landskapslagen den 22 februari 1946 angående ändring av 

landskapslagen om kommunallag för landskommunerna i landskapet Åland, 

utfärdad den 21 augusti 1930, får skattskyldig person, vars inkomst 

.:=::;-. 1 l. 

I 

1', 

I 

I I 

efter rnedgi vna särskilda ava.rag icke övers tiger adertontusen mark, fl1n :/ 

sin inkomst vid kommunalbeskattningen ytterligare, då inkomsten icke · 

överstiger niotusen mark, göra grundavdrag med minst tvåtusen och 

högst fyratusen mark i enlighet med· vad kommunalfullmäktige för den 

varje år skeende taxeringen beslutat, samt då inkomsten överstiger 

niotusen men icke adertontusen mark, skall från inkomsten avdragas 

en del av förenämnda grundavdrag. För barn, som skattskyldig per-

son försörjt~ och vilket icke före skatteårets ingång fyllt sexton 

år, beviljas ett avdrag i enlighet med kommunalfullmäktiges för var-

je taxering fattad.ro beslut med minst ettusen och högst fyratusen mark. 

Efter det beloppen av förenämnda avdrag f~stställdes hava förhållan-

dena undergått en vä'6entlig förändring. På grund av penningvärdets 
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försämring med åtföljarrle stegring av ·1evnad skostnadsindex och d en 

allmänna lönenivån hava avdragen blivit otillräckliga.. På grund 

härav har man i riket höjt såväl grundavdraget , som barnavdraget frb 

nu gällande belopp ti 11 det dubbla, d .v .s. grundavdrag et har ·ras t. 

ställts från sextusen till tolvtusen. mark och barnavdr.aget från fyra _ 

tusen till åttatusen me.rk. Dessutom har det ansetts skäligt, at t Illa 

.ximibeloppet för det avdrag, som beviljas på grund. av att skattebe· 

talningsförmågan väsentligen pedsatts genom underhåll av nära a nför. 

vanter eller till följd av egen eller närstående persern sjukdom , o .. 

lycksfall eller annan sådan orsak, böjes från tiotusen till tret tio• 

tusen rrark, samt att den för avdr~gets beviljande förutsatta in-

komstgränsen avskaffas. 

Den nedsättning i ~kattebetalningsförmågan, som härleder sig av 

familjeställning, har man numera i riket beaktat jämväl i kommu nal~ 

skattelagstift~ingen. Såluna.a få makar, vilka böra beskattas s är• . . 

skilt för sig vardera tillgodoräkna sig vid b~skattningen d.et i 188 

stadgade grund.avdraget, varför stadga.ndet om äkta ma.kar;:i, som s kol& 

skilt beskattas, grundavdrags fastställande på grund av deras s Blll'" 

manlaga_a inkomst- och avdragets görande från den makes inkomst , so• 

haft den större inkomsten, uteslutits. 

Landsk apsnärnnden, som utgår ifr å n , a tt d~ s katts kyldig a i 

landskommunerna uti landsk~pet skola vid kommunalbeskattningen få 

å tnjuta samma avd:r:-agsförmåner som de skattskyldiga i rikets lands-

komnruner, dock så att lägre gränsen för barn- och grundavdrag före-

I 

slås till tretusen resp. fyr atu sen . ma.rk,bår för möjliggörande av d et ta 

uppgjort förslag till ändring av 121 § i landskaps lagen om kommunal~ 

lag för landskommunerna i landskapet Åland, utfärdad den 21 augusti 

1930'. varför lan9.skapsnärnnden med hänvisning till förestående vörd-

sarnrnast härmed förelägger Landstinget till antagande nedanstående 

Landskap slag 

ang ående ändring av landskapslagen om kommunallag för landskommuner• 

na i landskapet Åland, utfärdad den 21 augusti H?30. 

På framställning av Ålands landskapsnämnd bar Ålands landsting 

antagit nedanstående 

Lanas kaps lag 

angående ä.ndring av landskaps lagen om kommunallag för lands kommunerna 

i landskapet Åland, utfärdad den 21 augusti 1930. 

I enlighet med Ålands landstings bes~ut skall § 121 i landskaps-

lagen den 21 augusti 1930 om kommunallag för . landskornmunerna i land-

skapat P.land, sådant nämnda lagrum lyder 1 landskapsla.gen den 2 2 
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februari 1946, erhålla följ ande e.ndrade lyda lse: 

§ 121. 

Från skattskyldig persons inkomst skall, i enlighet med vad komrnu. 

nalfullmäktige för den taxering, som för varje år skall förrättas, be. -

högs t 
sluta; såsom barnavdrag ytterligare avdragas minst tretusen och/ått a· 

tusen mark för varje barn eller adoptivbarn, som han på grund av s in 

försörjningsplikt ·unaer skatteåret försörjt och som före skatteåre ts 

ingång icke fyllt sexton år. Då hustru skilt beskattas; må avdraget~ 

enda.st fr ån den makes inkomst, vilken ensam eller huvudsakligen för -

sörjt barnet. För b a rn, som själv har inkomst, må avdrag göras blott, 

såframt sagda inkomst understigit det av kommunalfullmäktige fasts täll 

da belopp>et. 

överstiger skattskyldig persons och hans makas sammanlagda inkomst 

efter i §§ 110, 111 och 112 nämnda avdrag jämte i föregående moment 

stadgat barnavdrag icke femtiotusen mark, må därifrån göras ytterligar 

följande avdrag: 

Då inkomsten icke överstiger tjugotusen mark, minst fyratusen och 

högst tolvtusen mark, i enlighet med vad kommunalfullmäktige för varje 

år besluta samt, då inkomsten 

: 
: 

överstiger 20.000, men icke 22.000 mark, 95 fo av det fastställda avdra- ~ 
get 

n 
. " 22. ooo, " 24.000 " 

" 24, ooo, " " 26.000 " 

" 260000, tt n 28.000 n 

" 28,000, " " ~o.ooo n 

n 30.000,' " tt 32.000 " 

" 32.000, " " 34.000 " 
tt 34.000, " n 36.000 " 
n 36.000, " " 38.000 " 

38.000, " n 40.000 " 

" 40.000~ - 11 " 42.000 " 

" 42.000, " tl 43.000 tt 

" 43.000, " " 44.000 n 

" 44.000, " " 45 .. 000 

n 45.000, tt " . 46.000 " 

tt 46~000, tt " 47 .ooo " 

" 47.000, " tt 48.000 n 

" 48.000, " 49 .ooo " 

" 49 .ooo, " " 50.000 

90 " tt " n 

85 n n tt " 

80 " " " " 
75 n n tt " 

70 " " " " 

65 n " " " 
60 tt " tl " 

55 " " " " 
50 n n n n 

45 " n n " 

40 " " " " 
35 n n " " -' 

30 n n n " 
25 " " . n " 

20 tt " n " 

15 " " " " 

10 " tt tl n 

5 n n tt tl .. 
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If nära anförvanter eller ti 11 följa av egen el le I: närstående persons . 

sjukdom, olycksfall eller annan såa.an orsak väs,.entligen nedgått, k an 

från inkomsten avdragas högst trettiotusen ,mar4:. Från avliden per .. 

sons inkomst kan efter prövning avdrag görE!:s e 1,ler hans dödsbo bev ti. 

jas fullständig befrielse från.skatt, däre~t h~n efterlämnat ä.nka , 

oförsörjda barn eller andra arvingar, vilka varit beroende av honom 
l 

för sin försörjning. 

Har skattskyld.ig avlid.it efter det besk~ttnf.ngen verkställts, ku 

fullmäktige, om den avlidne efterlämnat än~a, pförsörjda barn ell er 

andra arvingar, vilka för sin utkomst vari~ beroende av hans förv ärv 

och omständigheterna äro s ärdeJ.es ömmande, t på .ansökning efter prövni 

medgiva delvis eller fullständig befrielse. fråp. skattens erläggande , 

Denna lag tillämpas första .gången vid d ,en l\ommunalbeskattning, so 

förrättas på grund av 1946 årS' inkomster. , 

Mariehamn den 14 november 1946. 

På landska:psnämndens vä,gnar:: 
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